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Interpelacja 

 

 

 Działając w imieniu mieszkańców Gminy Łapy oraz zgodnie z art. 24 ust. 3–7 ustawy o 

samorządzie gminnym, wnioskuję o: 

 

1. Przedstawienie metody i sposobu obliczenia kwoty przyjętego przez Urząd Miejski w 

Łapach zwolnienia z części opłaty za gospodarowanie opłatami komunalnymi 

właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami jednorodzinnymi 

kompostującymi bioodpady w wysokości 2,00 zł miesięcznie za każdego mieszkańca 

zamieszkującego daną nieruchomość. 

 

2. Przedstawienia potwierdzenia podjętych działań oraz akcji uświadamiających 

mieszkańców Gminy Łapy przez Urząd Miejski i podległe mu jednostki w roku 2019 

ora 2020 na temat pozytywnych aspektów środowiskowych i korzyści w formie niższej 

opłaty za oddawanie śmieci komunalnych w formie segregowanej. 

 

3. Przeprowadzenia przez Urząd Miejski i podległe mu jednostki w 2021 roku akcji i 

działań uświadamiających mieszkańców Gminy Łapy na temat pozytywnych aspektów 

środowiskowych i korzyści w formie niższej opłaty za oddawanie śmieci komunalnych 

w formie segregowanej. Poprzez działania i akcje rozumie się artykuły na internetowej 

stronie gminnej, grafiki i artykuły na gminnym profilu Facebook, ulotki kolportowane 

bezpośrednio do mieszkańców, konkursy dla dzieci których głównym tematem jest o 

segregacja śmieci, krótkie filmy, grafiki, plakaty oraz inne formy które mają za zadanie 

dotrzeć do mieszkańców. 

 

Uzasadnienie:  

 

Po analizie kwot z unieważnianego przetargu na odbiór odpadów komunalnych z gminy oraz 

przedstawionych przez Pana Burmistrza stawek za odbiór odpadów dla mieszkańców oraz w 

świetle faktu, iż ogłoszony będzie kolejny przetarg warto podjąć wszelkie możliwe działania 

aby podnieść świadomość mieszkańców Gminy Łapy na temat korzyści z segregowania 

odpadów. Selekcja odpadów niesie za sobą wiele korzyści, których mieszkańcy nie zawsze są 

świadomi. Rozdzielając śmieci w gospodarstwie domowym ogranicza się tony śmieci, które  
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zanieczyszczają środowisko, a to z kolei powoduje, że minimalizuje się zagrożenia dla życia i 

zdrowia ludzi. Innym dobrodziejstwem segregacji odpadów jest pozyskiwanie surowców 

wtórnych, co skutkuje mniejszym zużyciem zasobów naturalnych. Nie bez znaczenia jest fakt, 

że selektywna zbiórka odpadów jest tańsza, czego dowodzi znaczna różnica w opłacie za 

śmieci segregowane i nie segregowane.. Segregacja śmieci zwiększa również naszą 

świadomość ekologiczną i odpowiedzialność za otoczenie, w którym na co dzień 

przebywamy. 
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